M1
the
rmik サーミック　グループ各社 	 2
生産拠点　及び　代理店 	 3
開発姿勢 	 4
技術と生産 	 5
顧客の参考使用例とその応用製品 	 6
品質管理 	 7

13 1412
サーマルプロテクター　－　標準品 サーマルプロテクター　－　標準品 サーマルプロテクター　－　標準品
注文例
S05  -  155. 05	 	 0100 / 0100
型式
動作温度  [°C]
公差  [K]
リード線長  [mm]
弊社標準規格以外でのご注文に対するアプリケーション上での使用適合試験は行っておりません。
お客様にてサーミック社製品の使用適否をご確認上ご利用お願い申し上げます。
表より最も適した製品を選択ください。数値は設計により異なります。特注品もご要望にお応え致します。
仕様、測定方法、アプリケーション、承認等の詳細情報はご要求によりご提出いたします。技術内容は予告無く変わることがあります。挿絵縮図  1:1
シリーズ05/06 2009.01.21第2版  / 予告無く変更することが有ります。
M1
the
rmik
15
標準使用例
標準品  4 A ~ 25 A
型式
•	通常　閉  (自動復帰型 )
	 C05, S05, L05, C06, S06, P06, H06, V06, CY6, SY6, e6
•	通常　閉
	 (電気的自己保持機能付 )
	 CR6, SR6
•	通常　開
	 C09, S09, L09, C08, S08, L08, P08, H08, V08
自動機能  IEC/EN 60730 -1: 2BM/2CM 準拠
標準付属品  IEC/EN 60730: -1; -2-3; -2-9
B = 微小切断
C = 微小中断
2 = 標準製造誤差・偏差
サーミック製品は、
EU指令/指針を遵守してます。
認証  / 許可証
VDE（ドイツ）
EN 60730 規格
CQC（中国）
GB 14536 規格
UL（米国）
UL 2111/UL 873 規格
CBリポート
 IEC 60730 規格
ENEC
EN 60730 規格
CSA（カナダ）
C22.2 規格
M1
the
rmik
	  	 	 自動復帰型 	 自動復帰型 	 自己保持型サーマルプロテクター 	 自己保持型サーマルプロテクター 	 自己保持型サーマルプロテクター 	 自己保持型サーマルプロテクター 	 	 サーマルモータープロテクター IEC 60730-2-2 準拠
	 	 	 高機能用基礎絶縁無し	 高機能用絶縁キャップ付 	 基礎絶縁無し	 絶縁キャップ付 	 高機能用基礎絶縁無し	 高機能用絶縁キャップ付 	 高機能用 	 高機能用 	 高機能用
	 	 	 接続リード線付 	 接続リード線付 	 接続リード線付 	 接続リード線付 	 接続リード線付 	 接続リード線付 	 直接端子取付用  	 接続リード線付 	 接続リード線付
	 	 	 	 	  	  	 	  	 	 絶縁キャップ無し	 絶縁キャップ付
  	 サーマルプロテクター 	 	 CH6	 SH6	 CR6	 SR6	 CRH	 SRH	 PA1	 CA1	 SA1
 	 絶縁キャップ付 	 	  	 SH6	  	 SR6	  	 SRH	  	  	 SA1
 	 絶縁キャップ無し	 	 CH6	  	 CR6	  	 CRH	  	 PA1	 CA1
 1	 接点方式、通常閉(NC) / 通常開(NO)	 	 NC	 NC	 NC	 NC	 NC	 NC	 NC	 NC	 NC
 2	 公称動作温度(NST)、5 °C 刻み設定  	 	 70 °C - 180 °C	 70 °C - 180 °C	 70 °C - 180 °C	 70 °C - 180 °C	 70 °C - 180 °C	 70 °C - 180 °C	 70 °C - 160 °C 1)	 70 °C - 160 °C 1)	 70 °C - 160 °C 1)
 3	 標準公差 	 	 ± 10K	 ± 10K	 ± 5K / ± 10K	 ± 5K / ± 10K	 ± 10K	 ± 10K	 ± 5K	 ± 5K	 ± 5K
 4	 復帰温度範囲、NST 以下  (UL / CSA)	 	 NST による	 NST による	 NST による	 NST による	 NST による	 NST による	 > 35° C	 > 35° C	 > 35° C
 5	 使用電圧  … AC / DC - お打合せによる	 	 最大  500 V	 最大  500 V	 最大  250 V	 最大  250 V	 最大  250 V	 最大  250 V	     250 V ~	     250 V ~	     250 V ~
 6	 定格電圧  UAC	 	 250 V (VDE)  277 V (UL)	 250 V (VDE)  277 V (UL)	 115 V / 230 V (VDE)  250 V (UL)	 115 V / 230 V (VDE)  250 V (UL)	 115 V / 230 V (VDE)  250 V (UL)	 115 V / 230 V (VDE)  250 V (UL)	 250 V	 250 V	 250 V
	 	 	 13.5 A / 10,000	 13.5 A / 10,000	 10.0 A / 1,000	 10.0 A / 1,000	 13.5 A / 300	 13.5 A / 300
 7	 定格電流  AC cos ϕ = 1.0 (ｵｰﾑ負荷) / スイッチングサイクル 	 	 35.0 A /  2,000 *	 35.0 A /  2,000 *
25.0 A / 1,000	 25.0 A / 1,000	 42.0 A / 300	 42.0 A / 300
	 37.0 A / 3,000	 37.0 A / 3,000	 37.0 A / 3,000
	 	 	 42.0 A /    300	 42.0 A /    300
 8	 定格電流  AC cos ϕ = 0.6 acc. to IEC 60730-2-9 / スイッチングサイクル 	 	 9.0 A / 10,000	 9.0 A / 10,000	 6.3 A / 1,000	 6.3 A / 1,000	 9.0 A / 300	 9.0 A / 300	 -	 -	 -

17 1816
サーマルプロテクター　－　標準品 サーマルプロテクター　－　標準品 サーマルプロテクター　－　標準品
注文例
SR6  -  155. 05	 	 0100 / 0100
型式
動作温度  [°C]
公差  [K]
リード線長  [mm]
弊社標準規格以外でのご注文に対するアプリケーション上での使用適合試験は行っておりません。
お客様にてサーミック社製品の使用適否をご確認上ご利用お願い申し上げます。	 	 	 	 	     1) トリッピング時間は定格電流による
表より最も適した製品を選択ください。数値は設計により異なります。特注品もご要望にお応え致します。
仕様、測定方法、アプリケーション、承認等の詳細情報はご要求によりご提出いたします。技術内容は予告無く変わることがあります。挿絵縮図  1:1
シリーズH6 2009.01.21第2版  / 予告無く変更することが有ります。
M1
the
rmik
19
標準使用例
標準品  13.5 A ~ 60 A
型式
•	通常　閉  (自動復帰型 )
	 CH6, SH6, PA1, CA1, SA1
•	通常　閉
	 (電気的自己保持機能付 )
	 CRH, SRH
自動機能  IEC/EN 60730: 2B/2C/2BM/2CM 準拠
標準付属品  IEC/EN 60730: -1; -2-2; -2-9
B = 微小切断
C = 微小中断
2 = 標準製造誤差・偏差
サーミック製品は、
EU指令/指針を遵守してます。
認証  / 許可証
VDE（ドイツ）
EN 60730 規格
CQC（中国）
GB 14536 規格
UL（米国）
UL 2111/UL 873 規格
CBリポート
 IEC 60730 規格
ENEC
EN 60730 規格
CSA（カナダ）
C22.2 規格
M1
the